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از باغ گیاه شناسی تا کودکان کار افغانستانی
ادامه از صحه یک

هر کاری که می توانستم انجام دادم و گویا دست یا دست هایی پنهان و 
شاید خباثتی جلوی کار را گرفت.

دگر امید چندانی به تغییر ماجرا، حداقل در دوران مدیریت فعلی ندارم، 
چون نه در هر دو دستگاه انگیزه ای برای باز شدن گره این کار نیست. 
شاید اولویت آقایون چیزهای دیگری است و ممکن است برای آن محل 
نقشه های دیگری در کار باشد. برای من که دو دهه عمرم را سر این پروژه 

گذاشته بودم، شکست آن دردی است که تا مغز استخوانم را می سوزاند.
از اینها غمناک تر، من به شوق باغ صدها نهال کاشتم، سفرهای زیادی 
از  انجام دادم،  ایران  به جاههای مختلف  نهال  بذر و  برای جمع آوری 
کشورهای مختلف گیاه و بذر آوردم، کلی نیرو – علیرغم نداشتن پول – بکار 

گرفتم و یا حقوقشان را از جیب دادم و یا اصلا ندادم.
بسیاری از داخل و خارج اعلام آمادگی کردند که برای ساخت این باغ به 
یاری من بشتابند. با شوق و جیب خود در دانشگاه تهران گلخانه تحقیقاتی 
بر پا کردم. اما تاخیر در شروع پروژه باعث شد که صدها نهال من یکی 
یکی خشک شدند. از ۵ نیرویی که برای پروژه آماده کار کرده بودم، ۴ نفر 

آنها از ایران رفتند.
وقتی پنجشنبه ۱۳ مهر به محل ابتدای باغ رفتم، چشمم به چند کودک 
افغانستانی افتاد که تا نیمه بدنشان در ته یک رودخانه عمیق- که در واقع 
در این فصل خشک آب آن بیشتر فاضلاب شهرکهای شمال تهران و از 
جمله شهرک آتوساست – مشغول بودند. آنها با بیل و بدون هیچ تجهیزاتی 
تلاش می کردند انبوه زباله هایی که کف رودخانه فاضلابی جمع شده بود 

را جابجا کنند.
لباس های شرکتی یکی از پیمانکاران شهرداری را به تن داشتند. از آنها 
سوال کردم و متوجه شدم که همگی افغانستانی و در خدمت پیمانکار 
هستند. از حقوقشان پرسیدم، گفتند ۵ میلیون و پانصد هزار تومان در 
ماه می گیرند، بدون هیچ بیمه و پرداخت دیگری. البته که هیچ ایرانی بدون 
بیمه حاضر نیست چنین کارهای سختی را با این حقوق انجام دهد. غصه 
سراسر وجودم را گرفت، من آدم احساسی هستم. نمی خواهم بر این ماجرا 
تفسیری بنویسم. خیلی برنامه داشتم، برای این رودخانه، می خواستم آنجا 
به یکی از زیباترین چشم اندازهای ورود به باغ گیاهشناسی تهران تبدیل 

کنم؛ سرم را زیر انداختم و به خانه رفتم.

امیر سیاری:
خط مقدم مبارزه با جنگ نرم خانواده است

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: در زمینه جنگ نرم نیز باید مانند 
جنگ سخت دشمن را شکست دهیم و خط مقدم مبارزه با جنگ نرم 

خانواده است.
معاون  سیاری،  حبیب الله  دریادار  امیر  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در آیین اختتامیه پنجمین 
جشنواره اوقات فراغت تابستانه خانواده های ارتش در مرکز همایش های 
برنامه ریزی  به  نیاز  به  اشاره  با  ارتش،  سیاسی  عقیدتی  سازمان  کوثر 
هدفمند برای اوقات فراغت اظهارداشت: پر کردن اوقات فراغت هدفمند و 
با برنامه برای کارکنان، خانواده ها و فرزندان باید در دستور کار باشد و نیاز 
خانواده ها و فرزندان در اوقات فراغت باید مورد توجه و دقت قرار گیرد. اگر 
اوقات فراغت هدفمند باشد، حتماً نتیجه مثبت در پی خواهد داشت اما 
اگر ما برای اوقات فراغت برنامه ریزی نکنیم دیگران این کار را خواهند کرد.

وی افزود: با شناسایی محیط و ارزیابی جامعه، نقاط ضعف و قوت خود 
را به دست خواهیم آورد و اگر جامعه اثرگذار بیرون را نیز بررسی کنیم، 
تهدیدات ها و فرصت ها را متوجه خواهیم شد. در این صورت می توانیم 
با تلاش ضعف ها را برطرف و قوت ها را توسعه دهیم. در این شرایط با 

استفاده از فرصت ها می توان تهدیدها را رفع کرد.
با  جنگ ترکیبی  حال  در  کرد:  تصریح  ارتش  کننده  هماهنگ  معاون 
دشمنان هستیم و این جنگ ابعاد مختلفی مانند جنگ سخت، جنگ 
اقتصادی، جنگ فرهنگی و جنگ سیاسی دارد. دشمن امروز در همه این 
ابعاد در حال فعالیت است و اگر در زمینه جنگ سخت به میدان نمی آید 
به این معناست که در جنگ سخت به نتیجه نخواهد رسید و پیش از این 

هم دشمن در جنگ سخت به نتیجه نرسیده است.
وی با اشاره به نقش خانواده در ساختن آینده جامعه گفت: در بین ابعاد 
مختلف جنگ ترکیبی، جنگ فرهنگی اهمیت زیادی دارد. شالوده شکن ترین 
موضوعی که می تواند ارزش های جامعه ما را زیر سوال ببرد و ما را به یک 
جامعه بی ارزش تبدیل کند، تهاجم و شبی خون فرهنگی است. هدف این 

جنگ فرهنگی خانواده است زیرا که خانواده می تواند جامعه را اداره کند.
امیر دریادار سیاری به استعمار فرانو اشاره کرد و اظهارداشت: استعمار 
فرانو به معنی تسلط بر ذهن هاست ودیگر نیازی به لشکرکشی ندارند. 
دشمن اگر بر ذهن ها تسلط داشته باشد، جامعه به سمتی حرکت می کند 
که او می خواهد. فضای مجازی یکی از وسایل و ابزاری است که دشمن 
تلاش می کند با استفاده از آن بر ذهن ها تسلط پیدا کند و ما باید برای این 

فضا برنامه ریزی و اصول داشته باشیم.
وی با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب تصریح کرد: حرکت به سوی تمدن 
نوین اسلامی از گذشته آغاز شده و تمدن غرب هم در حال شالوده شکنی 
در مسیر این هدف است. دشمن می خواهد ارزش خانواده را از بین برده تا 

جریان فکری خود را غالب کند.
معاون هماهنگ کننده ارتش در پایان ضمن تقدیر از فعالان پنجمین 
جشنواره اوقات فراغت تابستانه خانواده های ارتش گفت: جامعه ما امروز 
یک جامعه با هویت و با ارزش است و قطعاً مورد هدف دشمن قرار دارد. 
در زمینه جنگ نرم نیز باید مانند جنگ سخت دشمن را شکست دهیم و 
خط مقدم مبارزه با جنگ نرم خانواده است. نیاز است که به طور مستمر 
در این راستا فعالیت کنیم و پر کردن اوقات فراغت نیز به این موضوع کمک 
می کند. اهمیت اوقات فراغت برای خانواده و فرزندان در تقویت تربیت در 

مسیر تمدن نوین اسلامی است.

قالیباف دو نوع داروی ایرانی به حاکم امارات هدیه داد
مجلس در دیدار با رئیس دولت امارات، دو نوع داروی ایرانی به عنوان 

نماد پیشرفت کشورمان در عرصه علم پزشکی به او هدیه داد.
محمدباقر قالیباف رییس مجلس روز گذشته با محمد بن زاید آل نهیان 
رئیس کشور امارات متحده عربی دیدار و گفت وگو کرد؛ قالیباف در این 
دیدار دو نوع داروی ایرانی هدیه داد یکی از این داروها، داروی سلولی 
بیماری  ایرانی برای درمان  »ریکالرسل« است که به همت دانشمندان 
صعب العلاج »ویتیلیگو« ساخته شده و مجوز درمان دریافت کرده است. 
در جهان محسوب  داروی سلولی  این  سازنده  دوازدهمین کشور  ایران 
می شود. داروی دوم، واکسن آنفلوآنزای فصلی بود که براساس تکنولوژی 
نوترکیب، در سال ۲۰۲۰ به همت دانشمندان کشورمان در کشور عرضه 
شده و به دلیل های تک بودن، نماد قدرت علمی کشور و از جمله کالاهای 
استراتژیک سلامت محور محسوب می شود. ایران بعد از آمریکا دومین 

کشور سازنده این نوع  واکسن های ۴ فصل آنفلوآنزا است. 
پس از ارائه این داروها که با استقبال بن زاید همراه بود، قرار شد امارات 
بررسی  لازم برای سرمایه گذاری در تولید این داروهای ایرانی در ابوظبی را 
انجام دهد. با توجه به نوع مصرف این داروهای دانش بنیان، پیش بینی 
می شود ارائه آن به رئیس دولت امارات، زمینه سرمایه گذاری مشترک برای 

تولید این محصولات ایرانی را در کشورهای منطقه فراهم کند.

روزگار پرفراز و نشیب مجمع تشخیص در پساهاشمی

ویِ دیگر سیاست ورزی آملی لاریجانی ر
آملی لاریجانی این روزها در کرسی ریاست 
و  قبل  از  زبانی صریحتر  با  تشخیص  مجمع 
بدون تعارف هرگونه نقد به عملکرد این نهاد 
سیاسی را پاسخ می دهد و ابایی ندارد که تا 
پای افشاگری هم پیش برود. آیا آیت الله قدرت 
کمرنگ شده مجمع تشخیص در پساهاشمی را 

احیا می کند؟
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، دی ماه ۱۴۰۲ 
که برسد، سال های ریاست آملی لاریجانی بر 
مجمع تشخیص به ۵ سال می رسد، سال هایی 
پر فراز و نشیب برای فرزند آیت الله میرزا هاشم 

آملی و داماد آیت الله وحید خراسانی.
صندلی  بر  ها  سال  این  همه  او  آنکه  چه 
تکیه زده است که سال ها در اختیار آیت الله 
هاشمی رفسنجانی بود و شاید قدرت خود را 
مرحوم  الله  آیت  از شخصیت  از همه  بیش 
از همین رو بود که روسای بعد  می گرفت، 
از هاشمی مسیری دشوار برای حفظ جایگاه 
ریاست مجمع تشخیص داشتند. مسیری که 
آملی لاریجانی هم کم و بیش دست اندازهای 
آن را تجربه کرد و حالا در آستانه ۵ سالگی 

آن است. 
مجمع تشخیص بعد از ۱۹ دی ۱۳۹۵ روزگاری 
متفاوت را طی کرد، تا پیش از آن روز، مجمع 
تشخیص از یک سو به سبب جایگاه مشورتی 
انقلاب  رهبر  و  نظام  برای  که  مستشاری  و 
داشت و از سوی دیگر به سبب قدرت و نفوذ 
ویژه  جایگاهی  رفسنجانی  هاشمی  الله  آیت 
و  داشت  در ساختار سیاسی کشور  و خاص 
نقش »مصلحت سنجی« مجمع بارها و بارها 
به نمایش گذاشته شده بود. بعد از آیت الله اما 
مجمع تشخیص کم کم از جایگاه گذشته خود 
فاصله گرفت و حضور آیت الله موحدی کرمانی 
و آیت الله هاشمی شاهرودی نتوانست روزهای 

پرفروغ مجمع را تکرار کند.
با انتصاب صادق آملی لاریجانی به ریاست 
مجمع تشخیص اما بار دیگر نگاه ها به سمت 
مجمع تشخیص چرخید. او که ده سال مرد 
صندلی  حال  بود  قضا  دستگاه  یک  شماره 
ریاست را به ابراهیم رئیسی سپرده بود و خود 
با حکم رهبری قرار بود بر صندلی تکیه بزند 
آن  سکاندار  روزگاری  هاشمی  الله  آیت  که 
بود. شاید همین نیز بود که کار او را سخت 
تر و دشوارتر می کرد و مجبور بود قدرتی که 
کم کم می رفت به فراموشی سپرده شود را 

احیا کند.
حضور آملی لاریجانی در مجمع تشخیص در 
ابتدا آنگونه نبود که تصور می رفت، به نظر می 
رسید او نیز به مثابه موحدی کرمانی و هاشمی 
شاهرودی نتوانسته بود آن ارزش و اعتباری که 

هاشمی رفسنجانی به مجمع بخشیده بود را 
احیا کند اما آملی لاریجانی کم کم روی دیگر 
سکه ریاستش بر مجمع تشخیص را به نمایش 

گذاشت.
آملی لاریجانی از همان روزی که در شورای 
نگهبان پرچم مخالفت را بلند کرد و از پشت 
پرده ها در ردصلاحیت برخی چهره ها از جمله 
برادرش علی لاریجانی روایت کرد، روی دیگری 
از سیاست ورزی خود را علنی ساخت. او که 
در  نگهبان  شورای  تصمیمات  داشت  تاکید 
بررسی صلاحیت ها غیرقابل دفاع است، تا آنجا 
پیش رفت که حاضر به امضا کردن اعتبارنامه 
ابراهیم رئیسی نشد و در شهریور همان سال 
۱۴۰۰ راهش را از این شورا جدا کرد و از عضویت 

شورای نگهبان استعفا داد.
بعد از آن روزها آملی لاریجانی که حال تبدیل 
یکدست  حاکمیت  تفکر  منتقدان  از  یکی  به 
شده بود، در صندلی ریاست مجمع تشخیص 
تعارف  بدون  و  تر  تر، شفاف  زبانی صریح  با 
اینبار  و  کرد  بیان  را  اعتراضات خود  و  نقدها 
تلاش کرد با قدرت بخشیدن به صندلی ریاست 
مجمع تشخیص و پررنگ کردن نقش این نهاد 
سیاسی در تصمیمات سیاسی کشور، قدرتی 
که روزگاری در قوه قضاییه داشت را در مجمع 

تشخیص برای خود احیا کند.

پایان سکوتِ آیت الله
هفته  چند  های  گیری  موضع  و  اظهارات 
اخیر آملی لاریجانی در مقابل دولت و مجلس 
در صدر تحلیل های رسانه ای بوده است. او 
مشخصا در مقابل تمامی نقدهای مجلسی ها 
به هیات نظارت مجمع تشخیص ایستاده است 
و با تاکید بر جایگاه این هیات حاضر به عقب 
نشینی از هیچکدام از تصمیمات گرفته شده 

ذیل این هیات نشده است.
او حتی تا پای برخی افشاگری ها نیز پیش 
رفته است و در آخرین مورد نیز آنجا که نقدها 
به موضوع شفافیت و مخالفت این هیات با 
مصوبه مجلس رسید پای رئیسی را به ماجرا باز 
کرد و تاکید کرد معطل ماندن این مصوبه در 
مجمع نه از باب مخالف هیات نظارت بلکه به 
سبب نگارش نامه ای از سوی رئیسی به رهبری 

در مخالفت با طرح مجلس بوده است.
خارج  درس  کلاس  در  اخیر  هفته  طی  او 
فقه خود به یک ماجراسازی دیگر علیه مجمع 
قاطعانه  تکذیب  ضمن  و  داد  نشان  واکنش 
اعتبار  وضعیت  درباره  رهبری  به  نامه  ارسال 
اسناد غیررسمی جزئیاتی مهم از این ماجرا را 
نیز فاش کرد تا نشان دهد در افتادن با مجمع 
تشخیص بدون هزینه نخواهد بود. او خطاب به 
آنها که در این ماجرا نقش داشتند گفت؛»برخی 

فضا درست می کنند. یکی که راجع به همه  چیز 
حرف می زند، می گوید باید خون گریه کنم اگر 
این حرف ]نامه مجمع تشخیص مصلحت به 
رهبری انقلاب[ درست باشد. دیگری می گوید 
شرم  انقلاب  رهبری  برابر  در  لاریجانی  آقای 
کن! ]در حالی که[ ما نه جلسه داشتیم و نه 
که  است  حرف هایی  چه  این  نوشته ایم.  نامه 
می زنید؟ چرا آنقدر دروغ می گویید؟ کسی که 
ردای پیغمبر پوشیده است، باید دروغ بگوید؟ 
ما طرح را معطل کرده ایم؟ پس این جلسات 
چه بوده است؟ ما مخالف نظر رهبری انقلاب 
نامه نوشته ایم و جلسه گذاشته ایم و مصوبه 
داشته ایم؟ چرا دروغ می گویید؟ ما نه جلسه 
داشته ایم و نه نامه نوشته ایم. عده ای از فضلا 
دغدغه مند  و  متدین  که  قم  علمیه  حوزه  در 
مجلس  طرح  شدند،  جمع  هم  دور  هستند 
قضایی  و  حقوقی  کمیسیون  با  دیدند،  را 
مجمع تشخیص مصلحت جلسه گذاشتند، با 
پژوهشگاه شورای نگهبان جلسه گذاشتند، با 
خود همین کارشناسانی که این ادعاها را دارند 
جلسه گذاشتند و خود فضلا هم بحث کردند.«

مسیری که آملی لاریجانی در پیش گرفته 
است این سوال را ایجاد می کند که آیا آیت 
در  تشخیص  مجمع  کمرنگ شده  قدرت  الله 

پساهاشمی را احیا می کند؟

سخن نخست

اخبار

اظهارات و موضع گیری های 
چند هفته اخیر آملی لاریجانی 

در مقابل دولت و مجلس در 
صدر تحلیل های رسانه ای 

بوده است. او مشخصا در مقابل 
تمامی نقدهای مجلسی ها به 
هیات نظارت مجمع تشخیص 

ایستاده است و با تاکید بر 
جایگاه این هیات حاضر به 

عقب نشینی از هیچکدام از 
تصمیمات گرفته شده ذیل این 

هیات نشده است

رئیس جمهور از قعال شدن شورای عالی امنیت غذایی در دولت 
سیزدهم خبر داد و گفت: ایران با تولید بیش از ۹۵ درصد نیاز داروی 
خود در داخل به صادرکننده محصولات داروی با کیفیت تبدیل شده 

است.  
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
بیمارستان کودکان حکیم گفت:  افتتاح  پنجشنبه در مراسم  عصر 
حضور در جمع خیرین سلامت و فعالان در حوزه سلامت در وزارت 
برای هر  بود. سلامت  برای دولت  و پزشکان، روز خوبی  بهداشت 
جامعه حائز اهمیت و حفظ سلامت جسم و روح و روان جامعه مورد 

تأکید دولت است.
اینکه تمام دستورات درباره حفظ سلامت  با بیان  رئیس جمهور 
انسان است، بیان کرد: بهداشت می تواند زمینه های آلودگی را از بین 
ببرد. بهداشت جسم و جان هر دو دارای اهمیت است. در ساختار 
رایج بهداشت جهانی هم، غذا و دارو کنار هم تعریف شده اند؛ زیرا اگر 

امنیت و سلامت غذایی تأمین شود، نیاز به دارو کم می شود.
آیت الله رئیسی یکی از تاکیدات دولت را تأمین امنیت غذایی برشمرد 
و گفت: سلامت و امنیت غذایی از مسائل مهم است بنابراین در 
دولت سیزدهم شورای عالی امنیت غذایی را فعال کردیم. تغذیه فکر 

و اندیشه و روح اهمیت بالایی دارد و کمتر از تغذیه جسمی نیست.
وی تاکید کرد: رفع نیازهای اولیه به زندگی انسان آرامش می دهد که 
یکی از نیازهای جدی سلامت جسمی است. جمهوری اسلامی افتخار 
دارد که همواره سلامت از دغدغه هایش بوده و کارهای ارزشمند و 
قابل تقدیر در این زمینه به انجام رسانده است. در حوزه تربیت نیروی 
انسانی کارآمد و پزشکان متخصص و صاحب نظر افتخارات خوبی به 

ثبت رسیده است.
رییس جمهور با بیان اینکه همواره باید جایگاه پزشک و کادر درمانی 
مورد احترام شمرده شود، یادآور شد: جانفشانی کادر درمان در دوران 
کرونا را از یاد نمی بریم و یاد شهدای حوزه سلامت را گرامی می داریم.

آیت الله رییسی تولید تجهیزات پزشکی و کارهای دانش بنیان را از 
افتخارات کشور دانست و عنوان کرد: قبلا در سفرها صنایع دستی 
هدیه ایران به کشورهای دیگر بود اکنون در کنار صنایع دستی تولیدات 
دانش بنیان را هدیه می دهیم. ایران امروز ایرانی پیشرفته و فن آوری 
است و در حوزه علم و فناوری گام های بزرگی برداشته ایم و ست 

کامل اتاق عمل در داخل کشور تولید می شود.
وی بیان کرد: بیش از ۹۵ درصد داروی مورد نیاز کشور در داخل 
تولید می شود و ایران به صادر کننده داروی با کیفیت تبدیل شده 

است.
رییس جمهور خاطرنشان کرد: در سفر اندونزی وقتی ربات سینا 
را رونمایی کردیم رئیس جمهور اندونزی و کادر درمانی کشور افتخار 
کردند که این کار در آسیا و در ایران انجام  گرفته است. بنابراین نیاز به 

واردات از غرب نیست و اینها سرمایه های انسانی کشور است.
آیت الله رییسی سلامت شهر و روستا را مساله مهم دولت دانست 
و بیان کرد: ۳۲ میلیون نفر در این دولت بیمه رایگان دریافت می کنند.

رئیس جمهور با اشاره به سلامت معنوی و کمک مومنانه بیان کرد: 
در زمان کرونا در بسیاری از کشورهای مدعی توسعه فروشگاهها را 
غارت کردند ولی یک نمونه از این موارد در ایران رخ نداد زیرا کمک 
مومنانه با هدایت رهبر انقلاب در آن زمان شکل گرفت و تمام مساجد 
از ویژگی های  این موارد  و حسینیه ها کمک مومنانه را رقم زدند و 
عنوان  به  دینداری مردم است. دولت سیزدهم  و  سلامت معنوی 
دولت مردمی باید در عمل رخ دهد و زمینه ها باید فراهم و موانع 

برطرف شود.  
وی خاطرنشان کرد: حضور خیرین کنار دولت به معنای کارفرما و 
پیمانکار نیست بلکه به معنای شریک  مورد اعتماد و راهبردی است که 

کار را با هم پیش می برند.  
آیت الله رییسی در ادامه به مسئولان توصیه کرد تا تعهدات دولت 

به خیرین با سرعت بیشتری انجام  گیرد.
رییس جمهور  با تاکید بر اینکه باید در عمل به بخش خصوصی 
میدان داد، مطرح کرد: باید کار را به بخش خصوصی سپرد. دولت 
تصدی گری را نمی پذیرد و تجربه نشان داده کارهایی که تصدی گری 
آن به دست دولت است دچار مشکل می شود؛ ما اقتصاد دولتی را 
کاری غلط می دانیم. اقتصاد خصوصی یکی از اقتصادهایی است که 
در قانون اساسی به رسمیت شناخته شده است. باید به اقتصاد بخش 

تعاونی میدان داد.
آیت الله رییسی موضوع سلامت کودکان را از اولویت های دولت 
برشمرد و گفت: آرامشی که سلامت کودک در خانواده ایجاد می کند، 
بی نظیر است. بسیاری از پدر و مادرها حاضر هستند خودشان بیمار 
شوند ولی کودکانشان سلامت باشند. بیماری فرزند، خانواده را رنج 
می دهد و بازیافتن سلامت کودک، شادابی و نشاط را برای خانواده 

به ارمغان می آورد.
وی تاکید کرد: این مرکز با آموزش و پژوهش نیز همراه است و این 
خوشحال کننده است. در مناطق کم برخوردار تهران این کار خیر و 

بزرگ انجام گرفته و این قابل تقدیر است.

رئیس جمهور در آیین افتتاح بیمارستان کودکان حکیم:
فعال شدن شورای عالی امنیت غذایی

با  امنیتی  توصیه های  علی رغم  احمدی نژاد،  محمود 
سیاست »بست نشینی« در فرودگاه و پذیرش مسئولیت 
با  سمپوزیوم  یک  در  تا  شد  گواتمالا  راهی  خود،  سفر 

موضوع مدیریت آب در جهان سخنرانی کند.
محمود  نام  هم  باز  سیاست:  گروه   - مهر  خبرگزاری 
احمدی نژاد در میان است! مرد جنجالی که به همراه حلقه 
یارانش که بعدها خود را »مردان بهاری« نامیدند، هر 
از چند گاهی به دلیلی نامش در فضای مجازی مطرح 
می شود. روز گذشته در خبرها آمد که محمود احمدی 
سمپوزیوم  یک  در  شرکت  منظور  به  دارد  قصد  نژاد 
بین المللی - مجمعی که در آن اشخاص مختلف راجع به 
موضوعی واحد، مقالاتی ارائه نموده و یا سخنرانی هایی 
ایراد می کنند- پیرامون مدیریت جامع منابع آب در جهان 

به کشور گواتمالا در آمریکای مرکزی سفر کند. اما ساعتی 
بعد از انتشار این خبر، گفته شد برخی عوامل اطلاعاتی و 
امنیتی با حضور در فرودگاه امام خمینی )ره( ضمن ضبط 
گذرنامه احمدی نژاد از سفر وی به گواتمالا ممانعت به 
عمل آوردند. با توجه به وجود شرایط بی ثبات سیاسی در 
گواتمالا و گزارش هایی مبنی بر احتمال وقوع شرایط امنیتی 
در این کشور، عوامل امنیتی با سفر احمدی نژاد در این 
مقطع زمانی مخالفت کردند و به وی توصیه شد با توجه 
به تحریم های بین المللی و احتمال بازداشت، این سفر را 
انجام ندهد، چراکه به تازگی یعنی ۲۷ شهریورماه سال 
جاری وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد که تحریم های 
جدیدی را علیه محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور سابق 
ایران اعمال می کند. معاون وزیر خزانه داری آمریکا، مدعی 

شد »بازداشت نادرست شهروندان آمریکا« دلیل تحریم 
محمود احمدی نژاد بوده است.

از سوی دیگر گفته می شود این کشور در همسایگی 
آمریکای  حوزه  کشورهای  فقیرترین  از  یکی  و  مکزیک 
مرکزی است و بر اساس آمار، میزان جرم و جنایت بسیار 
بالایی دارد. همچنین ایران در گواتمالا سفارتخانه نداشته 
و گزارش هایی نیز مبنی بر نفوذ بالای رژیم صهیونیستی 
در این کشور وجود دارد. علاوه بر آن، این کشور جزو 
معدود کشورهایی بود که به تبعیت از ترامپ سفارتش 
را از اورشلیم به قدس انتقال داد و کاملاً با سیاست های 
آمریکا هماهنگ است. اما احمدی نژاد به دنبال سیاست 
»بست نشینی« بهاری ها، به مدت ۱۰ ساعت در فرودگاه 
ماند و بر سفر خود اصرار کرد و پس از قبول مسئولیت 

پیامدهای احتمالی این سفر، راهی گواتمالا شد و حاضر 
نشد بخاطر منافع ملی و خطرات احتمالی این سفر، از 

خواسته خود عقب نشینی کند.
محمود احمدی نژاد پس از آغاز توفانی اش در استفاده 
از ادبیات انقلابی و شعارهای عدالتخواهانه، به تدریج از 
آرمان های اولیه اش فاصله گرفت و دچار تضاد ساختاری 
شد، لیبرال بی پرده شد و در گفتگو با یک ماهنامه، خود 
را یک »لیبرال دموکرات« نامید! از بست نشینی و حمایت 
بی حد از مردان به اصطلاح بهاری اش گرفته تا پیچیدن 
نسخه تحریم انتخابات و مصاحبه ها و سخنرانی ها بی 
مبنا و توئیت زدن برای تولد مایکل جکسون و قتل نیپسی 
هاسل و سایر اقدامات پوپولیستی و نمایشی نام وی را هر 

از چند گاهی به فضای مجازی می کشاند.

هیاهوی مسافر پرواز استانبول
»بست نشینی« احمدی نژاد در فرودگاه


